1

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2021 г.                                                                    № 21
О внесении изменений в Порядок принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, утвержденного Постановлением № 46 от 01.11.2018 г.
 (в редакции Постановления администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 18.03.2021 г. № 10.)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", в целях приведения муниципального правового акта Шелтозерского вепсского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения, утвержденный Постановлением № 46 от 01.11.2018 г.:
1.1. Признать утратившим силу приложение № 4 «Размер и порядок расчета платы за выдачу решения на размещение нестационарного торгового объекта на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения» к Порядку принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.
1.2. Утвердить приложение № 4 «Размер и порядок расчета платы за выдачу решения на размещение нестационарного торгового объекта» к Порядку принятия решения на  размещение нестационарных  торговых  объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения следующего содержания: «1. Размер платы за размещение нестационарного торгового объекта определяется исходя из срока действия решения, специализации и места размещения нестационарного торгового объекта.
Рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]НТОНТО

Гр

П =  x С, где

12

ПНТО - размер платы за решение на размещение нестационарного торгового объекта (НТО);

Гр - годовой размер платы за земельный участок, на котором размещен НТО;

СНТО - срок размещения НТО (в месяцах).

Минимальный размер платы за размещение нестационарного торгового объекта должен быть не менее платы за 1 месяц.

Годовой размер платы за земельный участок, на котором размещен НТО, рассчитывается по формуле:

а) Гр = Кс, где:

Гр - годовой размер платы за земельный участок, сведения о котором включены в ЕГРН;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка (согласно сведениям ЕГРН);

б) в ином случае:

Гр = УПКСЗ x S, где:

Гр - годовой размер платы за земельный участок, сведения о котором отсутствуют в ЕГРН;

УПКСЗ - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка (согласно приложению № 5 Порядка);

S - площадь земельного участка.

2. Оплата производится ежеквартально, путем внесения авансового платежа за квартал в срок не позднее 25 числа последнего месяца текущего квартала. При этом первый платеж за текущий квартал должен быть произведен в течение трех рабочих дней с момента выдачи решения.

Оплата в отношении сезонной торговли производится единовременным платежом в размере 100% от суммы, указанной в решении, в течение трех рабочих дней с момента выдачи решения.

1.3. Утвердить приложение № 5 «Средние взвешенные по площади значения Упксз, руб. / кв. М» к Порядку принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения следующего содержания: «Средние взвешенные по площади значения Упксз, руб. / кв. М»
	№ п/п
	Номер кадастрового квартала
	Удельный показатель

	1
	10:22:0020101
	708,78

	2
	10:22:0020104
	682,53

	3
	10:22:0020107
	695,65

	4
	10:22:0020108
	695,65

	5
	10:22:0020209
	642,17

	6
	10:22:0020502
	404,64

	7
	10:22:0020601
	372,98

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

                                    И.М.Сафонова

_1369813579